Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 06/01/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000125/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o plenário, nos termos regimentais, que seja oficiada a
Excelentíssima Senhora prefeita, a solicitação de melhorias no trevo que dá acesso à HUMAITÁ,
localizado as margens da rodovia 267. A atual configuração do acostamento no lado direito,
destinado à entrada  para HUMAITÁ, apresenta sérias limitações de espaço , comportando apenas
apenas dois veículos.

Quando há um terceiro veículo  ou mais aguardando para entrada, estes acabam sendo
obrigados a permanecer parcialmente ou completamente na pista principal, o que coloca em risco a
segurança e pode resultar em acidentes graves.

Palácio Barbosa Lima, 06 de janeiro de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 144196

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-01-06T18:34:43-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos